ПРИКАЗ

По МОУ СОШ № 9

От 31.08.2011 г.

№ 210

Об утверждении основной

образовательной программы

начального общего образования

МОУ СОШ № 9.

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (ФГОС НОО)», в целях обеспечения эффективного ведения обучения в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта нового поколения, на основании решения педагогического совета от 30.08.2011 г. № 1

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования и ее разделы в МОУ СОШ № 9 села Вольного на
2011-2012 учебный год с учетом перехода на новый образовательный стандарт в 1 классе:
· пояснительная записка;

· планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной программы начального общего образования;
· учебный план начального общего образования и план внеурочной деятельности;

· программа формирования универсальных учебных действий у обучающихся на ступени начального общего образования;

· программы отдельных учебных предметов, часов внеурочной деятельности;

· программа духовно-нравственного воспитания и развития обучающихся на ступени начального общего образования;

· программа формирования культуры здорового и безопасного образа жизни;

· программа коррекционной работы;

· система оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы начального общего образования.
Директор школы _________________________ Н.А. Катунина